Diário da República, 2.ª série — N.º 8 — 13 de Janeiro de 2009  1279

6 — Resultado do concurso — As listas dos candidatos admitidos e
excluídos serão afixadas em local próprio da Escola, no prazo de 10 dias
úteis, após a data limite de apresentação das candidaturas e divulgadas
no mesmo dia na página electrónica da Escola, sendo esta a forma de
notificação dos candidatos.

16 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Geral Transi-
tório, Isabel Mariana Salgueiro Barcelos de Jesus Guerreiro.

 Despacho (extracto) n.º 1082/2009
Por despacho de 7 de Janeiro de 2008, da presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no ponto 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006 de 21 de Novembro, publicado no Diário da República,
2.ª série, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos
administrativos referentes ao ano lectivo 2006 -2007 dos professores
abaixo mencionados:

Nome Grupo

Ana Margarida Lopes Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Maria do Céu dos Santos Antunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Rui Miguel Mesquita dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600

 2 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Paula Cabrita Natal de Brito Boto.

 Despacho (extracto) n.º 1083/2009
Por despacho de 18 de Janeiro de 2007, da presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no ponto 1.2 do Despacho
n.º 23731/2006 de 21 de Novembro, publicado no Diário da República,
2.ª série, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos
administrativos referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos professores
abaixo mencionados:

Nome Grupo

Adília Maria Marques Batista Melo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Ana Isabel Carvalho Cardina Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Ana Victória das Neves Sousa e Silva Baptista . . . . . . . . . . . 400
António José Pinheiro Prata. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Catarina de Oliveira Baltazar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Cláudia Alexandra Cardoso Barata Pacheco  . . . . . . . . . . . . . 530
Elisabete Trigueiro Morais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Helena de Jesus Fadista Vacas de Brito Pestana  . . . . . . . . . . 320
João Pedro Santos Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Liliana Marisa da Cunha Mendes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Luís Filipe Cardoso Martins da Assunção . . . . . . . . . . . . . . . 620
Maria Isabel Trovão de Almeida Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . 320
Nuno Miguel de Paiva Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Patrícia Joana Van Der Heever Borges Rodrigues. . . . . . . . . 620
Rute Isabel Carvalho Amadeu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Susana Maria Creio Amaro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

 2 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Paula Cabrita Natal de Brito Boto.

 Despacho (extracto) n.º 1084/2009
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária da Cidadela, no uso da competência delegada pelo Despacho
n.º 23731/2006 publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 224, de
21 de Novembro, foram nomeados professores titulares de acordo com o
artigo 30.º do Decreto -Lei n.º 104/2008, de 24 de Junho e do Decreto -Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a partir de 17 de Novembro de
2008, os professores de nomeação definitiva abaixo indicados:

Departamento Nome Índice

Línguas. . . . . . . . . . . . . . . Alda Maria da Cruz Duarte  . . . 340
Matemática e Ciências Ex-

perimentais.
Maria da Conceição Salgado Mo-

reira Rato Duarte Santa.
340

Expressões  . . . . . . . . . . . . Maria Teresa Silvano Correia da
Veiga.

340

 29 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Paula Natal.

 Despacho (extracto) n.º 1085/2009
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária da Cidadela, no uso da competência delegada pelo Despacho
n.º 23 731/2006 publicado no Diário da República 2.ª série, n.º 224 de
21 de Novembro, foram nomeados professores titulares de acordo com
o Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio com efeitos a 1 de Setembro
de 2007, os professores de nomeação definitiva abaixo indicados:

Departamento Nome Índice

Línguas. . . . . . . . . . . . . Ana Mafalda Freire Salema Pinto
Basto.

340

Fátima Leonarda Rodrigues Pires
Barbosa Vicente de Sousa.

340

Margarida Maria Aires Monteiro de
Sousa Marques.

340

Maria Helena dos Anjos Silva  . . . 340
Teresa Isabel Pestana Brandão da

Silva Oliveira.
245

Maria de Fátima Trindade Pião Ce-
lestino Vaz.

299

Maria Alexandra Rodrigues Ferreira
A. Osório Bernardo.

299

Ciências Sociais e Hu-
manas.

Isabel Nel de Oliveira  . . . . . . . . .
Maria de Fátima dos Santos Couto

Soares Tavares.

340
340

Paulino Rodrigues Spínola. . . . . . 340
Ana Filomena Magalhães de Abreu

de Lima.
299

Maria Irene Santos David  . . . . . . 299

Matemática e Ciências
Experimentais.

Carlos Alberto Madeira Borges. . .
Maria Amália Puga Lobo . . . . . . .

340
340

Maria Leonor Fonseca Cabral  . . . 340
Maria Paula Reis de Lima Duarte 340
Ana Paula Cabrita Natal de Brito

Boto.
245

Maria Isabel Peixoto Pereira Xavier
Dias.

245

Isabel Maria Arqueiro Ferreira Ri-
beiro.

299

Manuela Alves Moreira do Amaral 299
Olívia Catarina Costa Broa das Do-

res Costa.
299

Expressões  . . . . . . . . . . José Manuel Correia de Reinaldo 340
Luís Manuel Tolda Martins  . . . . . 340
Henrique Pedro Brandão Travassos

Valdez.
245

Luís Manuel da Silva Barbosa . . . 299
Maria de Fátima Leal Valadeiro. . . 299

 29 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Paula Natal.

 Agrupamento de Escolas D. António de Ataíde

Despacho n.º 1086/2009
Carla Isabel Morgado Félix Ferro Rodrigues, presidente da Comissão

Administrativa Provisória do Agrupamento de Escolas D. António de
Ataíde, faz saber que, no uso das competências delegadas no n.º 1.2 do
Despacho n.º 23731/2006, publicado no Diário da República n.º 224,
2.ª série, de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos
referentes ao ano lectivo de 2008-2009, dos docentes contratados abaixo
mencionadas:

Nome Grupo

Cacilda Maria Hipólito Carvalho Castanheira. . . . . . . . . . . . 290
Ana Rita Fragoso Pacheco Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
Gisela Filipa Ferreira Laureano Fialho  . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Maria Conceição Duque Silva Maurício  . . . . . . . . . . . . . . . . 210